Uſus. Observat B. Luth. in h. l. nondum plene elapsos fuiffc 15. annos poſt cladem bellicam, qvam à vicinis paſſi fuere Sodomitæ cum ſociis, Gen. 14: 10. 11. nihilominus, viventibus adhuc & in vicinia degentibus qvibusdam Patriarcharum, in tam horrenda flagitia proiaphi ſunt, ut diutius illos non ferre potuerit Deus. Nondum plene absoluti erant 15. anni poſt prius bellum, A. 1660. finitum, priusq; vnam noſtro cum damno accenſa ea belli flamma, qvæ adhuc ardet. Ac qvoniam hunc textum nobis proponi curat S:z R:z M:z. Si mul innuit (1) Nos non esse meliores Sodomæ & Gomorræ, Deut. 32: 32, Ibron. 4: 6. NB,

N.B. Eze. 16: 48-49. (2) Longanimitatem Dei nos adhuc invitare ad poenitentiam, Martb. 11: 23. Luc. 17: 28. 29. 32. & deprecationes, si forte unus vel plures, cum alim Abraham, stare velint in raptura utiram avertant, Eze. 22: 30. verum tamen venuria, de qua Pj. 14: 3. 4. (3) Quid nisi poenitentiam agamus, ut Sodoma & Gomorrah peribimus, Luc. 13: 3. 5. conf. Deut. 29: 23. Amos. 4: 11. & forte pejor nos manet poena, Marc. 6: 11. Nec cogitemus, apud nos esse Evangelium, inter nos esse aliquos pios, & ideo nihil mali nobis eveniet. Nam tanto major erit poena, quanto gravior Evangelii abusus, Luc. 10: 11. 12. Propter pios quandoque parcer Deus populo, Esa. 65: 8. Jer. 5: 1. sed quando illi pauci sunt, & gens mensuram peccatorum suorum implevit, Deus impios perdit, pios autem liberat, ut Noachum e diluvio, Gen. 6: 17. Lothum e Sodoma, Syr. 16: 9. Ec. conf. Esa. 57: 1. 2. Jer. 45: 4. 5. 2. Pet. 2: 9. Conclusio ex Luc. 19: 42. Votum ex 1. Reg 18: 37.

353

169

CONCIO II.

Paras. Jer. 10: 24. Oratio est Prophetæ nomine populi, Ex Gen. 18: audivimus de exitio Sodomitarum; nunc in textu altero de plagiis Israelitis infligendis, agitur, Deum itaq; rogamus, velit recordari quod & nos populus ejus simus, Esa. 27: 6. 7. 8. ubi per ventum orientalem, intelliguntur hostes ex parte ad orientem habitantes. Ut mala evitemus & bona speremus, animo poenitenti considerabimus judicia Dei de nobis in verbo ejus, &c.

TEXTUS, Levit. 26. v. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Exord. Ps. 51: 6. ubi sec. Hebr. verba ultima: *ut innocens sis in iudice ante te*. Conscientia peccati fatebatur David justa esse mala per Nathanem prænunciata. 2. Sam. 12: 10. 11. 12. Justum deprædicavit Deum in verbo comminatorio, nec minimam in illo esse injustitiae speciem, postquam peccatorem in iudicio eorum se fitit. Job. 40: 1. 3. Ne autem homines in horum temporum calamitatibus, vel Deum accusent, vel se nimis excusent: Rex noster pia intentione voluit nos altero statim textu doceri, quod horum annorum poenæ, per sententiam judiciariam, jam ante 3000. annos, in codice legum justissimo latam, immisæ sint. In timore itaque Domini tractandum